



So finden Sie zu uns:

Verlassen Sie die BAB A3 über die Abfahrt Kitzingen/Biebelried und fahren Sie anschließend in Richtung Ochsenfurt. Von der BAB A7 kommend, wählen Sie die Ausfahrt Marktbreit und fahren weiter in Richtung Sulzfeld.

Sulzfeld am Main

Ein Winzerort mit Geschichte – so zeigt sich Sulzfeld dem Besucher schon vom ersten Augenblick. Das »zu Stein gewordene Mittelalter« mit Befestigungsanlage aus dem 15. Jahrhundert mit seinen vier Haupt- und 17 Rundtürmen, die zum Teil heute noch bewohnt sind, hat die Jahrhunderte fast unbeschadet überstanden.

Schon im Jahr 915 wurde Sulzfeld zum ersten Mal urkundlich erwähnt, bis in die jüngste Zeit gehörte es in den Besitz des Hochstifts Würzburg. Ein geschichtlich bedeutungsvolles Jahr für das Winzerdorf war 1266. Hier fand zwischen Sulzfeld und Kitzingen die berühmte Cyriakusschlacht statt. Das Domkapitel von Würzburg und der Graf von Henneberg/Castell stritten über die Besetzung des Bischofsstuhls.

Noch mehrmals kam es vor den Toren des Winzerortes zu Kämpfen, auch Schweden und französische Revolutionstruppen spielten dem Dorf übel mit. Fast gänzlich verschont blieb Sulzfeld jedoch glücklicherweise von der Zerstörung des Zweiten Weltkriegs.

Heute bildet Sulzfeld durch seine urfränkische Atmosphäre eines der Zentren des Weinlandes Franken – gemütliche Gastlichkeit und die Pflege der Winzertradition sind weit über die Grenzen des Kitzinger Landkreises hinaus bekannt.

Geschenkverpackungen

stellen Sie nach Belieben selbst zusammen:

1er 1,50 + Umkarton 0,80 € 3er 2,60 + Umkarton 0,90 €
 2er 2,30 + Umkarton 0,80 € 6er 8,50 + Umkarton 2,20 €

Der Versand mit der Post erfolgt in geprüften Spezialkartons in 6er Schritten (max. Versandgröße sind 18 Einheiten).

Der Speditonsversand erfolgt in 6er Einwegkartons.

Der Versand geschieht auf Rechnung und Gefahr des Käufers.

Wir suchen für Sie stets die günstigste Versandmöglichkeit aus und berechnen diese zum Selbstkostenpreis.

Gerichtsstand ist Kitzingen am Main.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung mein Eigentum.

Mit dem Druck der neuen Preisliste werden alle früheren ungültig.

Termine zum Vormerken:

Jahrgangspräsentation

09. und 10. Juni 2019

von 10.00 bis 18.00 Uhr bei uns im Weingut.

Gerne können Sie auch die Möglichkeit zum Einkauf nutzen. Wir freuen uns auf Sie!

50. Sulzfelder Straßenweinfest

02. - 05. August 2019

oder vereinbaren Sie einen Termin mit uns zu

- Weinproben
- Weinbergsführungen
- oder Ihren Weineinkauf

Rufen Sie uns an !

Tel. 0 93 21 - 68 26

WEINGUT

Roland Staudt

Weinliste
2/2018



97320 Sulzfeld am Main
 Am Maustal 3
 Telefon 093 21 68 26
 Fax 093 21 69 27
 www.weingut-staudt.de
 info@weingut-staudt.de

Verkauf:
 Montag bis Samstag
 Sonntag nach Vereinbarung

Ortsweine – weiß

0,75l/€

Qualitätsweine

- 2016 Sulzfelder **Silvaner** trocken
– JUNGE REBEN –
FWP GOLD, BERLINER GOLD, AWC SILBER 6,50
(8,67 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Silvaner** trocken
– JUNGE REBEN –
BERLINER GOLD 6,50
(8,67 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Silvaner M** trocken
FWP GOLD, BERLINER GOLD 7,00
(9,33 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Sauvignon Blanc**
FWP GOLD 7,00
(9,33 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Weißburgunder** trocken 7,00
(9,33 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Grauburgunder** trocken
BERLINER GOLD 7,00
(9,33 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Riesling** trocken 7,00
(9,33 €/l)

Lagenweine – weiß

0,75l/€

Qualitätsweine

- 2016 Sulzfelder Cyriakusberg **Rieslaner** 8,00
(10,67 €/l)

BARRIQUE-WEIN

- 2016 Sulzfelder Maustal **Silvaner** trocken 9,00
(12,00 €/l)

Modernes Franken

0,75l/€

Qualitätsweine

- 2017 **Rotling** 5,90
(7,87 €/l)
- 2017 **MONTE C** trocken
AWC GOLD 5,90
(7,87 €/l)

Ortswein – rot

0,75l/€

Qualitätsweine

- 2017 **Alte Steige Cuvée** trocken 6,90
(9,20 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Cabernet Dorsa** trocken 7,00
(9,33 €/l)
- 2017 Sulzfelder **Domina** trocken 7,00
(9,33 €/l)

Unsere „S-Line“

0,75l/€

Qualitätsweine

- 2015 Sulzfelder Maustal **Silvaner** trocken
FWP SILBER 11,50
(15,33 €/l)

BARRIQUE-WEIN

- 2015 Sulzfelder Cyriakusberg **Cabernet Dorsa** S-Line
AWC Vienna SILBER 19,00
(25,33 €/l)

Prickelndes Vergnügen

0,75l/€

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

- Secco blanc** 6,50
(8,67 €/l)
- Secco Prosa** 6,50
(8,67 €/l)

Brände

0,5l/€

- Fränkischer Williamsbrand** (42% vol) 13,00
(26,00 €/l)
- Weinbrand** (38% vol) 9,50
(19,00 €/l)

Gutsweine in der Literflasche

€

Qualitätsweine

- Hausschoppen** 5,20
- 2017 Sulzfelder **Müller-Thurgau** trocken 5,70
- 2016 Sulzfelder **Bacchus** trocken 5,70
- 2017 Sulzfelder **Bacchus** halbtrocken 5,70
- 2017 Sulzfelder **Silvaner** trocken 5,90

FWP = Fränkische Weinprämierung (Fränk. Weinbauverband)
AWC = Austrian Wine Challenge Vienna
Berliner = Berliner Wein Trophy
Alle unsere Weine enthalten Sulfite
alle Preise inkl. MwSt.